



30 stycznia 2018 - "Dziedzictwo kulturowe Ursynowa. Badania terenowe – pamięć miejsca wśród mieszkańców dawnych wsi na terenie dzielnicy Ursynów. Epilog na 40 lecie dzielnicy" – spotkanie z Małgorzata Jaszczół

Autorka jest laureatką ursynowskiego stypendium twórczego z dziedziny plastyki, upowszechniania kultury, filmu i muzyki za rok 2017.

Praca M. Jaszczół to II etap przeprowadzania wywiadów wśród mieszkańców dawnych ursynowskich wsi: Imielin, Grabów, Pyry, Wolica, Kabat, Jeziorki, Dąbrówka Służewa. Historyczne walory uzyskanych tą drogą materiałów stanowią będą zasób „miejsca pamięci”, a zarazem podstawę do stworzenia ursynowskiego e-muzeum. Rezultatem będzie finalne opracowanie, które będzie dotyczyło przeprowadzonych badań terenowych oraz aneks zawierający opisy ursynowskich pamiątek oraz fotografie dokumentacyjne. A dlaczego badania etnograficzne właśnie na Ursynowie? Według autorki były to następujące powody: 1. Ursynów nie był do tej pory objęty badaniami etnograficznymi, 2. Chodziło o upowszechnienie w Warszawie mało znanego wątku wiejskiej przeszłości, ale i teraźniejszości dzielnicy, 3. Zamiar opisu dziedzictwa niematerialnego i materialnego, które jest bez wątpienia spuścizną dzielnicy Ursynów. 4. Chęć opowiedzenia historii indywidualnych wyłaniających się z opowieści po raz pierwszy nagranych rozmówców – ich codziennego życia, pracy oraz święta. 5. Idea powołania skansenu na terenie Ursynowa z uwzględnieniem zabytków zebranych na terenie wsi ursynowskich (budynki, narzędzia rolnicze, elementy wyposażenia wnętrz) - trudne do zrealizowania. 6. Ciekawy temat wsi w mieście, który możliwy jest do zbadania tylko na Ursynowie.

Małgorzata Jaszczół
Dziedzictwo kulturowe Ursynowa

Badania terenowe; pamięć miejsca wśród mieszkańców dawnych wsi na terenie dzielnicy Ursynów. Epilog na 40 lecie.

30 stycznia 2018 r. godz. 18:00
URSYNOTEKA - MUZEUM
ul. Barwna 8

Projekt „Badania terenowe; pamięć miejsca wśród mieszkańców dawnych wsi na terenie dzielnicy Ursynów. Epilog na 40 lecie” został zrealizowany w ramach stypendium przyznanego w 2017 r. przez Dzielnicę Ursynów m.st. Warszawy

URSYNOTEKA
URSYNÓW
MST WARSZAWY

